
 
Laila Hytösen vierailu kokouksessa 
  
Vanhneuv 27.08.2024 § 23    
      
 
 
Valmistelija Kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö Erik Räsänen 

 
Vammais- ja vanhusasiahenkilö Laila Hytönen vierailee Rautavaaran 
kunnan vanhus- ja vammaisneuvoston kokouksessa. Keskustellaan 
ajankohtaisista aiheista, joista vanhus- ja vammaisneuvoston suunnalla on 
oltu huolissaan.  
 
Asioita: 
- hyvinvointialueen tiedottaminen ja tiedottamisen saavutettavuus 
- hyvinvointialueen ja palveluiden tilanne Rautavaaralla 
- kotona asumisen tuen välineet: tablettitietokoneella tehtävä etähoito, 

automaattinen lääkeannostelija, turvapuhelin, turvaranneke 
- Ikäihmisten neuvontanumero 
- kuljetuspalvelut 
- huoli-ilmoitus 

 
Keskustelua ja kysymyksiä 
 
Ellen Mantsinen pohtii osallisuutta. Hyvinvointialueiden ja isojen muutosten 
myötä yhteydenottojen määrä diakonian viranhaltijan suuntaan on 
lisääntynyt. Tarvittaisiin lisää sosiaalityötä ja sosiaaliohjausta, etenkin yli 65-
vuotiaiden kohdalla. Turvallisuuden tunnetta pitää vahvistaa rakentavalla 
yhteistyöllä. Esimerkiksi aikuissosiaalityön puolella yhteistyö sujuu 
onnistuneemmin kuin Ikäkeskuksen kanssa asioitaessa. 
 
Vanhus- ja vammaisasiahenkilö Laila Hytönen tunnistaa haasteet, joita 
palveluiden keskitetty ohjaus Ikäkeskukselle on tuottanut. Todennäköisesti 
nykyisillä resursseilla ei voida palata kuntakohtaisiin palvelunohjaajiin. 
Hytönen vie viestiä eteenpäin Rautavaaran kaltaisten reunakuntien 
tilanteesta eteenpäin. 
 
Ellen Mantsinen avaa vanhussosiaalityön haasteita diakonian viranhaltijana 
kohtaamiensa käytännön esimerkkien kautta. Esimerkiksi laskujen ja 
laskuttamisen perusteiden tulkitseminen on ikäihmisille vaikeaa. 
 
Ritva Lukkarinen kertoo, että sosiaaliohjaus vammaispuolella toimii, kun 
työntekijät ovat vakiintuneet. Kotikäyntien etu on, että työntekijät saavat 
kasvot.  
 
Ilkka Roininen pohtii, kuinka isojen muutosten myötä ikäihmisten on vaikea 
hahmottaa kokonaisuutta, mistä saa perustason apua ja tukea. Kuntatasolla 
tarvitaan ihminen, jolta ikäihmiset saavat neuvontaa. Ellen Mantsisen 
mainitsema laskutuksen hankala ymmärrettävyys on esimerkki tilanteesta, 
jossa mennään teknologian ja kirjanpidon ehdoilla. Hyvinvointialueen pitää 
panostaa siihen, että asioita tarkastellaan ikäihmisten näkökulmasta. 
Tarvitaan selkokielistä neuvontaa. 
 
Laila Hytönen toteaa, että paperiviestintää pitää saada edelleen kotiin. 
Pelkkä internetissä tai sanomalehdessä ilmoittaminen ei riitä. Asiaa viedään 
eteenpäin. 
 



Keskustelu päätetään 13.56, kokouksen myötä siirrytään tapaamaan 
ihmisiä. 
 

Esittelijä Kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö Erik Räsänen 
 

Päätösehdotus Vanhus- ja vammaisneuvosto keskustelee Hytösen kanssa esille nousevista 
asioista. Vanhus- ja vammaisneuvosto merkitsee vierailun tiedoksi. 
 

Päätös Vanhus- ja vammaisneuvosto keskusteli Hytösen kanssa esille nousevista 
asioista. Vanhus- ja vammaisneuvosto merkitsi vierailun tiedoksi.   

 


